Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Requerimento nº 0171/2023/SAPL

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa., enviar ofício

ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias, a relação de imóveis

alugados pela Prefeitura, contendo, no mínimo, o endereço do imóvel, a unidade

administrativa em funcionamento no local, a data de assinatura do contrato de

locação, o prazo de vigência do contrato, o valor do aluguel mensal atual e a

data de vencimento.

Requer, ainda, seja encaminhado o relatório dos pagamentos dos aluguéis

relativos a todos os imóveis locados, do período de janeiro/2023 até a presente

data, por fornecedor/locador, onde conste, necessariamente, o nome do

fornecedor, o número do empenho/subpenho, data de emissão, valor e data de

pagamento.

Salienta-se que as informações poderão ser enviadas de forma digital, inclusive

os relatórios de pagamentos, que poderão ser extraídos do próprio sistema de

contabilidade/tesouraria.

Ponte Nova - MG, 6 de setembro de 2023.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV